
 ASB QM / Verwaltung / Verwaltung Stationär / Preislisten stationär
Preisliste Haus Herbstsonne Version 26

Träger
ASB-Die Allgäuer Samariter gGmbH
Einrichtung
ASB Seniorenzentrum "Haus Herbstsonne", Rettenbergerstraße 25, 87561 Oberstdorf

Preisliste ab 01.10.2025
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Vollstationäre Pflege / Doppelzimmer

Pflegegrad Pflegesatz
Ausbildungs-

umlage
Unterkunft Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt
täglich

Monatlich
Gesamt

Pflegekasse
zahlt

Eigenanteil

1 73,39 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 14,22 € 125,13 € 3.806,45 € 131,00 € 3.675,45 €
2 90,09 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 14,22 € 141,83 € 4.314,47 € 805,00 € 3.509,47 €
3 106,99 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 14,22 € 158,73 € 4.828,57 € 1.319,00 € 3.509,57 €
4 124,61 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 14,22 € 176,35 € 5.364,57 € 1.855,00 € 3.509,57 €
5 132,53 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 14,22 € 184,27 € 5.605,49 € 2.096,00 € 3.509,49 €

Vollstationäre Pflege / Einzelzimmer

Pflegegrad Pflegesatz
Ausbildungs-

umlage
Unterkunft Verpflegung

Investitions-
kosten

Gesamt
täglich

Monatlich
Gesamt

Pflegekasse
zahlt

Eigenanteil

1 73,39 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 16,55 € 127,46 € 3.877,33 € 131,00 € 3.746,33 €
2 90,09 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 16,55 € 144,16 € 4.385,35 € 805,00 € 3.580,35 €
3 106,99 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 16,55 € 161,06 € 4.899,45 € 1.319,00 € 3.580,45 €
4 124,61 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 16,55 € 178,68 € 5.435,45 € 1.855,00 € 3.580,45 €
5 132,53 € 3,89 € 16,00 € 17,63 € 16,55 € 186,60 € 5.676,37 € 2.096,00 € 3.580,37 €

Prozentuale Leisungsbeträge nach § 43 c SGB XI

Zusätzlich zu den genannten Leistungen bei vollstationärer Pflege bekommen Pflegebedürftigte der
Pflegegrade 2 bis 5 einen zusätzlichen Leistungszuschlag zu den Pflege- und Ausbildungskosten. Die Höhe des
Zuschlags richtet sich danach, wie lange Sie bisher Leistungen der vollstationären Pflege in Anspruch
genommen haben. Der Zuschlag steigt mit zunehmender Dauer des Heimaufenthalts.

0-12 Monate 15% 308,09 €
13.Monat bis 24.
Monat

30% 619,19 €
25. Monat bis 36.
Monat

50% 1.026,98 €
ab dem 37. Monat 75% 1.540,47 €


